11

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017г.                                                                                                 № 1720
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 30.10.2013 г. № 1456
В связи с изменением бюджетного финансирования п остановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район на 2014-2020 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район на 2014-2020 годы»:

1.1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств на реализацию Программы составляет 489441,759 тыс.руб.:

2014 год – 18987,237 тыс.рублей

2015 год – 24653,45 тыс.рублей

2016 год – 26959,939 тыс.рублей

2017 год-  95045,433 тыс.рублей

2018 год-  97776,3 тыс.рублей

2019 год-  103313,2 тыс.рублей

2020 год-  122706,2 тыс.рублей

в т.ч. объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию Программы составляет 108451,459 тыс.рублей:

2014 год – 2401,237 тыс.рублей

2015 год – 2010,45 тыс.рублей

2016 год – 2168,939 тыс.рублей

2017 год-  15872,133 тыс.рублей

2018 год-  19783,3 тыс.рублей

2019 год-  24080,2 тыс.рублей

2020 год-  42135,2 тыс.рублей

в т.ч. объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 350784,3 тыс.руб.:

2014 год - 15564 тыс.рублей

2015 год – 21433 тыс.рублей

2016 год - 23681 тыс.рублей

2017 год-  70300,3 тыс.рублей

2018 год-  71996 тыс.рублей

2019 год-  73236 тыс.рублей

2020 год-  74574 тыс.рублей

внебюджетные источники – 30206 тыс.руб.:

2014 год - 1022 тыс.рублей

2015 год – 1210 тыс.рублей

2016 год - 1110 тыс.рублей

2017 год-  8873 тыс.рублей

2018 год-  5997 тыс.рублей

2019 год-  5997 тыс.рублей

2020 год-  5997 тыс.рублей»

1.2. Раздел IX «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет федерального, областного и районного бюджетов.

Объем финансовых ресурсов из средств бюджета МО Юрьев-Польский район на реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при формировании проектов бюджета района на очередной финансовой год и плановый период в установленном порядке.

Общий объем средств на реализацию Программы составляет 489441,759 тыс.руб.:

2014 год – 18987,237 тыс.рублей

2015 год – 24653,45 тыс.рублей

2016 год – 26959,939 тыс.рублей

2017 год-  95045,433 тыс.рублей

2018 год-  97776,3 тыс.рублей

2019 год-  103313,2 тыс.рублей

2020 год-  122706,2 тыс.рублей

в т.ч. объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию Программы составляет 108451,459 тыс.рублей:

2014 год – 2401,237 тыс.рублей

2015 год – 2010,45 тыс.рублей

2016 год – 2168,939 тыс.рублей

2017 год-  15872,133 тыс.рублей

2018 год-  19783,3 тыс.рублей

2019 год-  24080,2 тыс.рублей

2020 год-  42135,2 тыс.рублей

в т.ч. объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 350784,3 тыс.руб.:

2014 год - 15564 тыс.рублей

2015 год – 21433 тыс.рублей

2016 год - 23681 тыс.рублей

2017 год-  70300,3 тыс.рублей

2018 год-  71996 тыс.рублей

2019 год-  73236 тыс.рублей

2020 год-  74574 тыс.рублей

внебюджетные источники – 30206 тыс.руб.:

2014 год - 1022 тыс.рублей

2015 год – 1210 тыс.рублей

2016 год - 1110 тыс.рублей

2017 год-  8873 тыс.рублей

2018 год-  5997 тыс.рублей

2019 год-  5997 тыс.рублей

2020 год-  5997 тыс.рублей»

1.3. В паспорте подпрограммы «Наследие» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств на реализацию Программы составляет 94788 тыс.руб., в том числе:

2014 год – 0 тыс.рублей

2015 год – 3744 тыс.рублей

2016 год – 4751 тыс.рублей

2017 год-   20714 тыс.рублей

2018 год-   21497 тыс.рублей

2019 год-   22113 тыс.рублей

2020 год-   21969 тыс.рублей

в том числе:

областной бюджет – 0 тыс.руб.

местный бюджет – 88458 тыс. руб.

2014 год – 0 тыс.рублей

2015 год – 3744 тыс.рублей

2016 год – 4751 тыс.рублей

2017 год-  18944 тыс.рублей

2018 год-  19977 тыс.рублей

2019 год-   20593 тыс.рублей

2020 год-   20449 тыс.рублей

Внебюджетные источники – 6330 тыс.руб.:

2014 год - 0 тыс.рублей

2015 год – 0 тыс.рублей

2016 год -  0 тыс.рублей

2017 год-  1770 тыс.рублей

2018 год-  1520 тыс.рублей

2019 год-  1520 тыс.рублей

2020 год-  1520 тыс.рублей»
1.4. В Разделе XIV «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район на 2014-2020 годы» в подпрограмме «Наследие», пункт  «Обоснование
 объема
 финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств на реализацию Программы составляет 94788 тыс.руб., в том числе:

2014 год – 0 тыс.рублей

2015 год – 3744 тыс.рублей

2016 год – 4751 тыс.рублей

2017 год-   20714 тыс.рублей

2018 год-   21497 тыс.рублей

2019 год-   22113 тыс.рублей

2020 год-   21969 тыс.рублей

в том числе:

областной бюджет – 0 тыс.руб.

местный бюджет – 88458 тыс. руб.

2014 год – 0 тыс.рублей

2015 год – 3744 тыс.рублей

2016 год – 4751 тыс.рублей

2017 год-  18944 тыс.рублей

2018 год-  19977 тыс.рублей

2019 год-   20593 тыс.рублей

2020 год-   20449 тыс.рублей

Внебюджетные источники – 6330 тыс.руб.:

2014 год - 0 тыс.рублей

2015 год – 0 тыс.рублей

2016 год -  0 тыс.рублей

2017 год-  1770 тыс.рублей

2018 год-  1520 тыс.рублей

2019 год-  1520 тыс.рублей

2020 год-  1520 тыс.рублей»
1.5. В Разделе XIV «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район на 2014-2020 годы» в паспорте подпрограммы «Культура и искусство», строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 249933,3 тыс.рублей, в том числе:

2014 год- 12509 тыс.рублей

2015 год- 14426 тыс.рублей

2016 год- 15484 тыс.рублей

2017 год- 53363,3 тыс.рублей

2018 год- 50537 тыс.рублей

2019 год- 51098 тыс.рублей

2020 год- 52516 тыс.рублей

 в том числе:

областной бюджет - 0 тыс. руб.

местный бюджет – 226057,3 тыс. руб.:

2014 год- 11487 тыс.рублей

2015 год- 13216 тыс.рублей

2016 год- 14374 тыс.рублей

2017 год- 46260,3 тыс.рублей

2018 год- 46060 тыс.рублей

2019 год- 46621 тыс.рублей

2020 год- 48039 тыс.рублей

внебюджетные источники – 23876 тыс.руб.

2014
год- 1022 тыс.рублей

2015
год- 1210 тыс.рублей

2016
год-  1110 тыс.рублей

2017
год-  7103 тыс.рублей

2018
год-  4477 тыс.рублей

2019
год-  4477 тыс.рублей

2020 год-  4477 тыс.рублей»

1.6. В Разделе XIV «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район на 2014-2020 годы» в подпрограмме «Культура и искусство», пункт «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 249933,3 тыс.рублей, в том числе:

2014год- 12509 тыс.рублей

2015год- 14426 тыс.рублей

2016год- 15484 тыс.рублей

2017год- 53363,3 тыс.рублей

2018год- 50537 тыс.рублей

2019год- 51098 тыс.рублей

2020год- 52516 тыс.рублей

в том числе:

областной бюджет - 0 тыс. руб.

местный бюджет – 226057,3 тыс. руб.:

2014год- 11487 тыс.рублей

2015год- 13216 тыс.рублей

2016год- 14374 тыс.рублей

2017год- 46260,3 тыс.рублей

2018год- 46060 тыс.рублей

2019год- 46621 тыс.рублей

2020год- 48039 тыс.рублей

внебюджетные источники – 23876 тыс.руб.

2014год- 1022 тыс.рублей

2015год- 1210 тыс.рублей

2016год-  1110 тыс.рублей

2017год-  7103 тыс.рублей

2018год-  4477 тыс.рублей

2019год-  4477 тыс.рублей

2020 год-  4477 тыс.рублей»

             1.7. В Разделе XIV «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район на 2014-2020 годы» в паспорте подпрограммы «Развитие туризма», строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 897 тыс.рублей, в том числе:

2014год- 0 тыс.рублей

2015год- 0 тыс.рублей

2016год-  0 тыс.рублей

2017год-  534 тыс.рублей

2018год-  116 тыс.рублей

2019год-  121 тыс.рублей

2020 год-  126 тыс.рублей

в том числе:

областной бюджет - 400 тыс. руб.

2017год – 400 тыс. руб.

местный бюджет – 497 тыс. руб.:

2014год- 0 тыс.рублей

2015год- 0 тыс.рублей

2016год-  0 тыс.рублей

2017год-  134 тыс.рублей

2018год-  116 тыс.рублей

2019год-  121 тыс.рублей

2020 год-  126 тыс.рублей

внебюджетные источники – 0 тыс.руб.»

         1.8. В Разделе XIV «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район на 2014-2020 годы»» в подпрограмме «Развитие туризма», пункт «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 897 тыс.рублей, в том числе:
2014год- 0 тыс.рублей

2015год- 0 тыс.рублей

2016год-  0 тыс.рублей

2017год-  534 тыс.рублей

2018год-  116 тыс.рублей

2019год-  121 тыс.рублей

2020 год-  126 тыс.рублей

в том числе:

областной бюджет - 400 тыс. руб.

2017год – 400 тыс. руб.

местный бюджет – 497 тыс. руб.:

2014год- 0 тыс.рублей

2015год- 0 тыс.рублей

2016год-  0 тыс.рублей

2017год-  134 тыс.рублей

2018год-  116 тыс.рублей

2019год-  121 тыс.рублей

2020 год-  126 тыс.рублей

внебюджетные источники – 0 тыс.руб.»
1.9. В Разделе XIV «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район на 2014-2020 годы» в паспорте подпрограммы «Обеспечение условий реализации Программы», строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 143823,459 тыс.рублей:

2014год- 6478,237 тыс.рублей

2015 год- 6483,45 тыс.рублей

2016 год- 6724,939 тыс.рублей

2017 год- 20434,133 тыс.рублей

2018год-  25626,3 тыс.рублей

2019год-  29981,2 тыс.рублей

2020год- 48095,2 тыс.рублей

в том числе:

за счёт областного бюджета – 108051,459 тыс. руб.

2014 год- 2401,237 тыс.рублей

2015 год- 2010,45 тыс.рублей

2016год-  2168,939 тыс.рублей

2017 год- 15472,133 тыс.рублей

2018 год-  19783,3 тыс.рублей

2019год-   24080,2 тыс.рублей

2020 год- 42135,2 тыс.рублей

в том числе:

за счёт  местного бюджета 35772 тыс.руб.

2014 год- 4077 тыс.рублей

2015 год- 4473 тыс.рублей

2016год-  4556 тыс.рублей

2017 год-  4962 тыс.рублей

2018год-  5843 тыс.рублей

2019 год- 5901 тыс.рублей

2020год-  5960 тыс.рублей»

1.10. В Разделе XIV «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район на 2014-2020 годы» в  подпрограмме «Обеспечение условий реализации Программы» пункт «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 143823,459 тыс.рублей:

2014год- 6478,237 тыс.рублей

2015 год- 6483,45 тыс.рублей

2016 год- 6724,939 тыс.рублей

2017 год- 20434,133 тыс.рублей

2018год-  25626,3 тыс.рублей

2019год-  29981,2 тыс.рублей

2020год- 48095,2 тыс.рублей

в том числе:

за счёт областного бюджета – 108051,459 тыс. руб.

2014 год- 2401,237 тыс.рублей

2015 год- 2010,45 тыс.рублей

2016год-  2168,939 тыс.рублей

2017 год- 15472,133 тыс.рублей

2018 год-  19783,3 тыс.рублей

2019год-   24080,2 тыс.рублей

2020 год- 42135,2 тыс.рублей

в том числе:

за счёт  местного бюджета 35772 тыс.руб.

2014 год- 4077 тыс.рублей

2015 год- 4473 тыс.рублей

2016год-  4556 тыс.рублей

2017 год-  4962 тыс.рублей

2018год-  5843 тыс.рублей

2019 год- 5901 тыс.рублей

2020год-  5960 тыс.рублей»
1.11. Таблицы 1, 3, 4, 6 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.

3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава администрации                                                               Е.В. Родионова